
 

   

 

 
 

Ministero  del l ' i s truzione,  del l 'univers i tà  e  del la  r icerca  

Istituto Comprensivo Statale Trilussa - 20157 Milano 

Fax: 0288448603 

Ufficio didattica: Primaria e Secondaria 0288448596  

Ufficio personale: 0288448599    

e-mail uffici: miic8af001@pec.istruzione.it  itrilussa@tiscali.it  

www.ictrilussa.edu.it 

C.F.80145250157 – Codice Istituto MIIC8AF001 

Plessi dipendenti: 

Plessi di SCUOLA PRIMARIA:  

Trilussa (Graf 74) - codice MIEE8AF013 

                        via Graf 70  -      codice MIEE8AF024 

            Plesso SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO: via Graf 74 – codice 

MIMM8AF012 

 

 

Prot. n.   2506 

 

Ai docenti: 

 

Alle FF.SS. Sala Maria Grazia 

Matera Antonella     

All’Albo di Istituto 

 

OGGETTO: Nomina GLI a.s. 2022-2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la L.1 04/1992 "Legge quadro per l'assistenza, l'integrazione sociale e i diritti delle persone 

in situazione di Handicap" e ss.mm.ii; 

VISTA la L.l07/2015; 

VISTO il D.Lgs.66/2017 art. 9 "Gruppi per l'inclusione scolastica", che sostituisce l'art.15 della L. 

104/92; 

VISTO il D.Lgs.96/2019 Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 13 aprile 2017, 

n.66, recante: «Norme per la promozione dell'inclusione scolastica degli studenti con disabilità, a 

norma dell'articolo 1, commi 180 e 181, lettera c), della legge 13 luglio 2015, n.l 07», art.8 

"Modificazioni all'articolo 9 del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 66"; 

VISTO il D.I. n. 182/2020;  

VISTO il Regolamento G.L.I. d'Istituto; 

DECRETA 

 

ai sensi del D. Lgs.96/2019 art.8 c.8, che recita: "Presso ciascuna istituzione scolastica è istituito 

il Gruppo di lavoro per l'inclusione (GLI). Il GLI è composto da docenti curricolari, docenti di 

sostegno e, eventualmente da personale ATA, nonché da specialisti della Azienda sanitaria locale 

e del territorio di riferimento dell'istituzione scolastica. Il gruppo è nominato e presieduto dal 

dirigente scolastico ed ha il compito di supportare il collegio dei docenti nella definizione e 

realizzazione del Piano per l'inclusione nonché i docenti contitolari e i consigli di classe 

nell'attuazione dei PEI”, il Gruppo di Lavoro per l'Inclusione (GLI), per l'anno scolastico 

2022/2023, risulta così composto: 

 

mailto:miic8af001@pec.istruzione.it
mailto:ipskandinsky@sky.mi.it
http://www.ictrilussa.edu.it/


 

   

 

• Dirigente scolastico 

• Primo Collaboratore Marina Querciagrossa 

• Rappresentante dell'Unità di Neuropsichiatria Infantile Territoriale Dr.ssa Perri Antonella 

• Funzioni Strumentali per l’inclusione  

• Docenti di sostegno Fiore Nunzia, Roncari Anna Chiara 

• Docente curricolare della scuola Primaria Rosalia Robustelli 

• Docente curricolare della scuola Secondaria Di Napoli Nicoletta 

• Rappresentante dei genitori Montarone Samantha, Dassisti Michela, Moneda Marimil 

• Referente del Comune di Milano 

• Referente Cooperativa “Cresco” Matteo Sabbatini 

• Collaboratore Scolastico Felicetta Pellegrino 

 

Il Gruppo è nominato e presieduto dal Dirigente scolastico e svolge le seguenti funzioni: 

 • rilevazione alunni BES;  

 

• analisi situazione complessiva dell'istituto (numero di alunni con disabilità, DSA, BES, tipologia 

dello svantaggio, classi coinvolte);  

 

• rilevazione, monitoraggio e valutazione del livello di inclusività della scuola; 

 

 • individuazione criteri per l'assegnazione degli alunni con disabilità e/o con DSA e/o con BES 

alle classi;  

 

• individuazione criteri per l'assegnazione dei docenti di sostegno alle classi, per la distribuzione 

delle ore delle relative aree; 

 

 • verifica di attuazione delle procedure messe in atto dalla scuola per l'inclusione; 

 

 • proposta di acquisto di attrezzature, strumenti, sussidi, ausili tecnologici e materiali didattici 

destinati agli alunni con disabilità e DSA o ai docenti che se ne occupano;  

 

• definizione delle modalità di accoglienza degli alunni con disabilità e/o con DSA e/o con BES;  

 

• analisi delle criticità e proposte di intervento per risolvere problematiche emerse nelle attività di 

integrazione;  

 

• formulazione di proposte per la formazione e l'aggiornamento dei docenti; 

 • elaborazione, entro il mese di giugno, della proposta di Piano Annuale per l'Inclusività (PAI) 

riferito a tutti gli alunni con bisogni educativi speciali. 

 

   

  

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Ines Anna Irene Nesi 

                                                       (firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Ls. n. 39/1993)  

 

 

                                     

 


